C crucIANELLI




L. ChasisS SIMIPIE oo e ee e eee oo seese e 2

2. Lanza de trabajo ... 4

3. ChasisS tANAEM ... s st 6

4. Paralelogramo ChasiS...................ccoveceoeceeeeeeeeeeeeeeeeeeeee oo 8

5. Peldafo d@ CArga ..o oo 10
6. Horquillade rueda ... 12
7. MArCAAOIES ... s snssss s s 14
8. Ruedade MandO ... 16
Q. Mando fertiliZacion ... s 18
10. 10 Mecanismo transmision de mando (Parte 1) ... 20
1. Mecanismo transmisién de mando (Parte 2) . .. . ... ... 22
12. Cuerpo de siembra-Bastidor ... 24
13. Cuerpo de siembra - Ruedas y diSCOS ... 26
14. Dosificacion MECANICA ... 28
15. Dosificacion NeUMAICA ... 30
16. Cuchillaondulada ... eesossssssssssssses s 32
17. Disco doble fertilizador ... 34
18. Tolva semilla-fertilizante ... e 36
19. Tolva 2° FErtiliZAciOn ... sisssssssessssss s 38
20. Equipo hidraulico - Chasis (Parte1) ... ... 40
21. Equipo hidraulico - Chasis (Parte2) ... 42
22. Equipo hidraulico -MarcadoresyLanza ... 44

INDICE

23. Equipo hidraulico = TANRAeM ... 46
24. Equipo hidraulico - Marcadores yLanza tandem ... 48
25. DOSIfICAAOr NEUMEBTICO wrrroriooovoeeeeeeeeeee oo 50
26. Conducto de succion médulo individual ..., 52
27. Conductos de succion modulos en tandem ... 54
28. Soportes y accionamiento para turbina (Parte 1) ... 56
29. Soportes y accionamiento para turbina (Parte 2) ... 58
30. Turbina Gringa 7035 neumatica ... 60



1-Chasis simple




1 - Chasis simple

|N°| Cédigo | Denominacidn | [~n]| cédigo | Denominacidn
1T Conj. soldado chasis (Ver variantes en pdg. siguiente) 28 @ Cc?nj. por_rcl soporte cuerpos izq. (Ver variantes en
pdg. siguiente)
2 Sg&gr?frg)longcmon dereco (Ver vereinies e pEg; 29 (CB002344 A Conj. soporte barrales intermedio G7035 dcho.
3 Sg&]e.strg)longomon lzquierdo (Ver variantes en pag. 30 CB002345 Conj.soporte barrales intermedio G7035 izqg.
4 CB002310 Conj. portalanza delantero 7035 31 PB000763 Cdncamo 7/8"x 170
5 CB002311  Conj. portalanza trasero 7035 32 CMO001040 Buldn cabeza hexagonal UNC G5 -7/8"x 9"
6 Conj. larguero chasis (Ver variantes en pdg. siguiente) 33 CMO000020 Arandela Grower 7/8"
7 PBO00975 Grampa U 3/4"x 162 x 155 34 CMO000890 Tuerca hexagonal UNC -7/8"
8 CB000532 Conj. lanza de transporte 35 PBO00036 Cdancamo fijacién cuerpo siembra
9 Verdesp. 1.1 Conj.lanza de trabajo 36 CMO000471 Buldn cabeza hexagonal UNC G 5 cincado - 5/8" x 5"
10 PB000242-A Cdancamo fijacién travesano 37 CMO000932 Tuerca hexagonal RW - 1/2"
11 PBO00518 Grampa U 3/4"x 162 x 155 38 (CB002343 A Conj. placa soporte extremo barrales G7035 izq.
12 CMO001210 Alemite recto - SAE LT conica 1/4" x 28 hxp 39 CMO000466 Buldn cabeza hexagonal UNC G5 - 3/4"x 2 1/4"
13 PB0O01214  Alemite curvo 67° BSPT 1/8" x 28 hxp 40 CMO000049 Arandela plana cincada - 3/4"
14 CMO000253 Bulén cabeza hexagonal UNC - 3/4" x 8" 41 CB001337 Conj. soporte cilindro lanza
15 CMO000019 Arandela Grower - 3/4" 42 PB000296 Perno cilindro lanza de trabajo
16 CM000889 Tuerca hexagonal UNC - 3/4" 43 CMO000642 Chaveta partida 6 x 70
17 CMO000238 Buldn cabeza hexagonal UNC - 3/4" x 2" 44 CB000533 Conj. perno lanza de transporte
18 CMO000033 Arandela plana 5/8" (esp=3mm) 45 PBO00166 Arandela 35 x 25.8 x 3.2
19 CMO000995 Arandela Grower 5/8" 46 CMO000640 Chaveta partida 6 x 60
20 CMO000888 Tuerca hexagonal UNC - 5/8" 47 PB001212 Alemite recto BSPT 1/8" x 28 hxp
21 CMO000162 Buldn cabeza hexagonal UNC -5/8"x 2 1/2" 48 (CB000534 Conj. perno descanso lanza de transporte
22 CMO000014 Arandela Grower - 3/8" 49 PB000230 Chaveta réapida 4.5 x 100
23 CMO000885 Tuerca hexagonal UNC - 3/8"
24 CMO000240 Buldn cabeza hexagonal UNC -3/4"x2 1/2"
25 (CB002342 A Conj. placa soporte extremo barrales G7035 dcho.
2 anj. porrol soporte cuerpos dcho. (Ver variantes en
pdg. siguiente)
27 CB002359 A Conj. soporte central barrales



2-Lanza de trabajo

Lanza _

sembrgc_ioro
neumatica

Lanza
sembradora
mecdnica
tradicional

Tipos de barra
de mando

*Pernos identicos

a lanza p. neumdtica
9-11-10-17-18-19




2 - Lanza de trabajo

| N° Cddigo | Denominacidén | [ e Cddigo | Denominacidén
1 CB001972  Conj. soldado lanza GV neumdtica
2 CB001361 Conj. soldado soporte puente
3 CB001363 Conjsoldado puente transmision carddnica
4 PB001397 Eje estriado doble puente neum.
5 CMO000819 Rodamiento rigido de bolas 1 hilera 6208 2RS1
6 CMO000069 Aro Seeger interior DIN472 - 80
7 PB000498 Grampa U 3/4" 102x120 (Fijacion portalanza)
8 PRO0T290 Grampa U 3/4" unc 130 x 115 x 40 ( Suj. puente mando
neum.)
9 PB0O01614 Chaveta réapida 3 x 60
10 PB0O00577 Perno lanza de trabajo
11 CB000542 Conj. perno de descanso lanza de trabajo
12  PB000242 Cdncamo 3/4" (fijacion travesano)
13 CMO000251 Buldn cabeza hexagonal UNC - 3/4" x 7"
14 CMO000019 Arandela Grower - 3/4"
15 CMO000889 Tuerca hexagonal UNC - 3/4"
16 CMO000162 Buldn cabeza hexagonal UNC - 3/8"x 2 1/2"
17 CMO000014 Arandela Grower - 3/8"
18 CMO000885 Tuerca hexagonal UNC - 3/8"
19 CB001232 Barra carddnica GV neum (L=1350) (Tdndem)
20 CB002409 Barra carddnica GV neum (L=550) (a tractor)
21 CB001233 Barra carddnica GV neum (L=880) (Mdquina simple)
22 (CB000541 Gato de lanza
23 PBO01613 Perno fraba gato
24 CB001963 Conj. soldado lanza de trabajo GV
25 CB000116 Conj.soporte cilindro lanza c/corredera
26 PBO00975 Grampa U 3/4"x 162 x 155
27 CMO01210 Alemite recto SAE LT cénica 1/4" x 28 x hxp
A CBOO1364 Conj. puente transmisién carddnica turbina p/neum

c/grampas



3-Chasis tandem

Ver riendas delanteras en lamina 26,
(conj. Soportes y acc. turbinal
para sembradoras neumaticas

Soportes idénticos @
los de modulo individual
(Ver lamina 1)




3 - Chasis tandem

N°| Cédigo | Denominacidn | [ e Cédigo | Denominacidn

1 SegUn mdqu. Conj. Soldado chasis tdndem mddulo izqu. 31 CMO000888 Tuerca hexagonal UNC - 5/8"

2 SegUn mdqu. Conj. soldado chasis tdndem mddulo der. 32 PBO01452 Arandela 14x20x 4.76

3 CB002310 Conj. portalanza delantero 7035 33 CMO000393 Buldn cabeza hexagonal UNC cincado - 5/8" x 3.5"
4 CB002311  Conj. portalanza trasero 7035 34 CMO000918 Tuerca hexagonal autofrenante UNC cincada - 5/8"
5 Segun maqu. Conj. larguero trasero mddulo delantero 35 CMO001044 Buldn cabeza hexagonal UNC grado 5-3/4"x21/2"
6 Segun mdqu. Conj. larguero trasero mdédulo trasero

7 PB0O00531  Conj. lanza de fransporte reforzada

8 -- Conj. lanza de trabajo TDM doble 7035

9 CB000542 Conj. perno descanso lanza de trabajo

10 PB001614 Chaveta rapida 3 x 60

11 PB0O01488 Planchuela soporte rienda central TDM GV Riendas de union médulos Tandem

12 CB001517 Conj.rienda central TDM GV Cddigo ‘ Denominacién

13 - Rienda unidén mdédulos (Ver segun configuracion) CB003047 Conjrienda unién moddulos TDM G26-28-32 a 35
14 CB002095 Conj. brida unién rienda del c/tensores TDM CB003048 Conjrienda unidon modulos TDM G26-35 a 42

15 CB001422 Conj. perno unidén médulos tdndem CB003049 Conjrienda unién moddulos TDM G2635 a 52

16 - Conj. Barral Sop. Cuerpos- Ver izg./dcho y segin CB003051 Conjrienda unién médulos TDM G28 32 a 52

17 PB000498 Grampa U 3/4" 102 x 120 (fijacién portalanza) CB003050 Conjrienda unién médulos TDM G2835 a 42

18 CB000533 Conj. perno lanza de fransporte CB003053 Conjrienda unién moddulos TDM G3235 a 38

19  CB000534 Conj. descanso lanza de fransporte CB003052 Conjrienda unidon modulos TDM G3235 a 42

20 PB0O01212  Alemite recto BSPT 1/8" x 28 hxp CB003054 Conjrienda unién modulos TDM G3635

21 PBO01214  Alemite curvo 67° BSPT 1/8" x 28 hxp CB003055 Conjrienda unién médulos TDM G3635 a 42

22 CMO000642 Chaveta partida 6 x 70 CB003056 Conjrienda unién modulos TDM G3635 a 52

23 PB000230 Chaveta rapida 4.5 x 100

24 PBO00166  Arandela 35 x25.8 x 3.2

25 PB000242 Cdancamo fijacién travesano

26 CMO000253 Buldn cabeza hexagonal UNC - 3/4" x 8"

27 CMO000889 Tuerca hexagonal UNC - 3/4"

28 CMO000019 Arandela Grower - 3/4"

29 PB000933 Grampa 5/8"x 92 x 86

30 PB000933  Arandela Grower 5/8"




4-Paralelogramo chasis

Perno p/ rienda doble




4 - Paralelogramo chasis

| N° Cédigo | Denominacidén | [ e Cddigo | Denominacidén
1 CB000055 Conj. Paralelogramo superior
2 CB000057 Conj. Paralelogramo inferior izq.
3 CB000058 Conj. paralelogramo inferior der.
4 PB000243 Arandela 67 x 46 x 3.17
5 Rienda de paralelogramo
6 PB001214  Alemite Curvo 67° BSPT 1/8" x 28 hxp
7 CB000069 Conj. perno de rienda
8 PBO00800 Tuerca castillo SAE UNF -1 1/2"
9 CM000642 Chaveta partida 6 x 70
10 CE%OOOO79/8O Cc.)nj.'Sop. rienda de paralelogramo izqu./dcho.
izg./der.  (dibujo)
11 PB000245 Perno de articulacion rienda paralelogramo @45 x 130
12  PB0O00975 Grampa 3/4"x 162 x 165
13 PB000219 Perno de paralelogramo corto @45 x 245
14 PB000220 Perno de paralelogramo largo @45 x 290
15 CBé)gOZée7r/68 Conj. soporte rienda GV frasero izqg./ dcho.(dibujo)
16 PB002777 Eje rienda doble
17 PBO00313  Perno largo cilindro hidrdulico @35 x 158
18 PB0O00518 Grampa "U" UNC 3/4" 142 x 120 (fij. larg. tras.)
19 CMO000078 Buldn cabeza hexagonal RW - 1/2"x 3"
20 CMO000016 Arandela Grower - 1/2"
21 CMO000879 Tuerca hexagonal RW - 1/2"
22 CMO000019 Arandela Grower - 3/4
23 CMO000889 Tuerca hexagonal UNC - 3/4"
24 @ Calcomanias
25 CB000089 Conj.rienda de paralelogramo (770mm)
26 CB000092 Conj.rienda de paralelogramo (860mm)
27 CB000082 Conj.rienda del paralelogramo PSIIl (720)



5-Peldano de carga monotolva




5 - Peldano de carga

| Ne Cddigo | Denominacién | [ e Cddigo | Denominacidén
1 CB002477 Conj. barandas G1835 25 CMO000016 Arandela Grower - 1/2"
A Baranda izquierda y derecha 26 CMO000031 Arandela plana - 1/2" esp 2mm
————— Baranda intermedia izquierda 27 CMO000072 Bulon cabeza hexagonal RW - 1/2°x 11/2" {sin sop
descanso)
CH — Baranda intermedia derecha 27 CM000073 Zﬂg‘gﬁ?&em hexagonal RW - 1/2"x 1 3/4" (con sop
2 CB002802 Conj. barandas G2035 28 -- Peldanos derecho e izquierdo
3 CB002479 Conj. barandas G2135 29 - Peldano central
4 CB002587 Conj. barandas G2335
5  CB002803 Conj. barandas G2635 \ N° \ Cddigo \ Variedad de peldanos
6 CB002578 Conj. barandas G2835 30 PBO00393 Peldano grande (1300)
7 CB002496 Conj. barandas G3235 31 PB000525 Peldano grande (3950)
8 CB002686 Conj. barandas G3635 32 PB002547 Peldano grande (4330)
9 PB000528 Soporte peldano izquierdo 33 PB000653 Peldano grande (1570)
10 PB000527 Soporte peldano derecho 34 PB000534 Peldano grande (3335)
11 CB000497 Conj. Soporte escalera izquierdo 35 PB000325 Peldano grande (360)
12  CB000498 Conj. soporte escalera derecho 36 PB002830 Peldano grande (3580)
13 CB000236 Conj. escalera armada 37 PB0O00531 Peldano grande (500)
14 CB000237 Conj. planchuela retencién escalera 38 PB000382 Peldano grande (260)
15 PB0O00098 Resorte palanca control de profundidad 39 PB0O00383 Peldano grande (630)
16 PB000342 Perno sujecidn escalera 40 PB000526 Peldano grande (800)
17 PB0O00341 Buje 25.4 X 16.5 X 11.5 (Plvot escalera) 41 CB003286 Conj. sold. soporte descanso trasero
18 PB000529 Grampa U 5/8" X 142 X 115 (Fijacion peldano)
19 PB000331 Prensa fijacion peldano
20 CMO000217 Buldn cabeza hexagonal UNC -5/8 X 1 1/2"
21 CMO000033 Arandela Plana - 5/8" esp. 3mm
22 CMO000995 Arandela Grower - 5/8"
23 CMO000888 Tuerca hexagonal UNC - 5/8"
24 CMO000879 Tuerca hexagonal RW -1/2"

Pag/ N



6-Horquilla de rueda

(- e




6 - Horquilla de rueda

| N° \ Cédigo \ Denominacion | | N°| Cédigo Denominacion
1 CB002734  Conj. horquilla rueda transporte ¢/ traba p/ eje 3 1/2" ** 29 PB000233 Tuerca UNC 3/4"rebajada ALT=12mm
2 PB002333 Buje anclaje perno traba con resorte 30 CMO000884 Tuerca hexagonal UNC-5/16"
3 CB002731 Conj. soporte biela con traba izqu. (eje 3 1/2") ** 31 PB000223 Arandela 73 x 17 x 3.2 (Eje giratorio)
3' CB002808 Conj. soporte biela con traba dcho. (eje 3 1/2") ** 32 PB002602 Palanca perno traba
4 PBO03035 Buje guia eje giratorio 3 1/2" ** 33 PB000230 Chaveta rapida 4.5 x 100 (Perno fijacion rueda)
5 PB003036 Buje soporte eje giratorio 3 1/2" biela ¢/ tfraba ** 34 PB003064 Maza rueda de transporte 8 aguj Rod. serie 32 mec. *
6 CB002733 Conj. biela doble alineacién ¢/ traba p/ eje de 3 1/2" ** 35 PB000238  Buldn p/maza rueda de transp. estriado UNF G295 3/4" x 60mm
7 CB000070 Conjunto parte fija zafe 36 PB000239 Tuerca hex. UNF 3/4" p/ bulén maza rueda de transporte
8 PB000226 Parte movil zafe giratorio 37 PB003065 Eje rueda de transporte maza 8 aguj. rod. serie 32 *
9 PB000225 Perno fraba zafe giratorio 38 PB003066 Buje porteretén maza 8 aguj. rod. serie 32 *
10 PB000224 Resorte zafe rueda giratoria 39 PB003068 Buje portaretén c/salto maza 8 aguj. rod. serie 32 *
11 PB000934 Resorte perno traba 40 PB002764 Retén DBH 9974 ( Rueda de transporte 22.5")
12 PB000231 Cdncamo alineacidn exterior 41 PB000235 Tuerca rebajada eje ruedas
13 PB0O03051 Perno fraba rueda giratoria eje 3 1/2" ** 42 PB001212 Alemite recto BSPT 1/8" x 28 x hxp
14  PBO00919 Buje 40 x 25 x 9 (Tope perno traba) 43 CMO001238 Rodamiento de rodillos cénicos 1 hilera 32213 J2/Q *
15 PB002950 Agarre palanca traba rueda 44 CMO000023 Arandela Grower -1 1/4"
16 PB000242 Cdancamo fijacién travesano 45 CMO001239 Rodamiento de rodillos conicos 1 hilera 32214 J2/Q *
17 PB003052 Buje 30 x 20 x12 (Buje rueda de fransporte) 46 CMO000893 Tuerca hexagonal UNC-1 1/4"
18 PBO01212  Alemite recto BSPT 1/8" x 28 x hxp a7 PB000240 Seguro eje rueda transporte
19 CMO000888 Tuerca hexagonal UNC - 5/8" 48 PB000241 Arandela de apoyo tuerca 1 1/4"
20 CMO0009219 Tuerca hexag. autofrenante UNC cincada - 3/4" 49 CMO000031 Arandela plana-1/2" (esp 2mm)
21 CMO000065 Aro Seeger interior DIN 472 - 40 50 CMO000072 Buldn cabeza hexagonal RW -1/2" x1 1/2"
22 CMO000472 Prisionero cabeza cuadrada - 5/16" x 3/4" cincado 51 CMO000016 Arandela Grower - 1/2"
23 CMO001044 Buldn cabeza hexagonal UNC grado 5 -3/4"x2 1/2" 52 CMO000879 Tuerca hexagonal RW - 1/2"
24 CMO000889 Tuerca hexagonal UNC - 3/4" 53 PB002707 Llanta 13 x 22.5" - 8 aguj.
25 PBO01452 Arandela 40 x 20 x 4.76 (Suplem. alineacién rueda girat.) 54 (CMO001241 Cubierta de transporte - 400/55 x 22.5" lisa
26 CMO000019 Arandela Grower - 3/4 55 CB002730 Conj. buje soporte eje giratorio 3 1/2" c. traba izq. **
27 CMO001237 Rodamiento axial de bolas 1 hilera STD - 51217 ** 55'  CB002807 Conj. buje soporte eje giratorio 3 1/2" c. traba dcho. **
28 CMO001240 Buldn cabeza hexagonal UNC grado 5 cincado - 3/4" x 3 56 CB002776 Conj. maza rueda transporte 8 aguj. rod. serie 32

3/4"

Pag./ 13



7-Marcadores




7 - Marcadores

N°| Cédigo | Denominacidn | [n| Cédigo | Denominacidn

1 CB000622  Conj. base marcador izquierdo (Dibujo) 33 PBO00633  Guardapolvo disco marcador maza grande

2 CB000623  Conj. base marcador derecho 34 PB0O00583  Buje 50.8 x 32.2 x 10.5 (fope maza grande marcador)
3 CB000563  Conj. brazo inferior de mercador 35 PBO00636  Registro cruce marcador

4 PB000630  Perno pivot brazo inferior de marcador (35 x 332 mm ) 36 PB000658  Registro cruce marcador desplazado derecho (Dibujo)
5 CM000642 Chaveta partida 6 x 70 37 PB000657  Registro cruce marcador desplazado izquierdo

6 CB000553  Conj. Brazo superior de marcador 38 CMO000806 Rodamiento de rodillos cénicos 1 hilera STD - 30206
7 PB000629  Perno pivot brazo superior de marcador (30 x 338 mm) 39 CMO000866  Tuerca Castillo SAE UNF - 3/4"

8 PBO01212  Alemite recto BSPT 1/8" x 28 x hxp 40 CMO000066  Aro Seeger Interior DIN 472 - 52

9 CB001138  Conj. vastago c/tapas (1900) 41 CMO000160  Buldn cabeza hexagonal UNC - 3/8" x 2"

10 CB000568  Conj. vastago c/tapas (1200) 42 CMO000014  Arandela Grower - 3/8"

1 CB000593  Conj. vastago c/tapas (1500) 43 CM000885 Tuerca hexagonal UNC - 3/8"

12 CB0005%91  Conj. véstago c/tapas (850) 44 CMO000023  Arandela Grower - 1 1/4"

13 PB000639  Grampa U 1/2"x 52 x 75 (Fijacién vastago marcador) 45 CMO000893  Tuerca hexagonal UNC -1 1/4"

14 CB000178  Cilindro hidrdulico marcador (2 1/2" x 555) 46 CMO000804 Rodamiento de rodillos cdnicos 1 hilera STD - 30204
15 PBO00316  Perno pivot inferior cilindro marcador PIV (30 x 190mm) 47 CB002866  Conj. apoyo marcador G7035 mec der. (Dibujo)
16 PBO00317  Perno pivot superior cilindro marcador PIV (25 x 216) 48 CB002867  Conj. apoyo marcador G7035 mec izqg.

17 PBO00318  Arandela 46 x 25.5 x 3.2 (Alineacién gruesa) 49 CMO000814  Rodamiento rigido de bolas 1 hilera 6203 2RSH

18 CM000393  Buldn cabeza hexagonal UNC cincado - 5/8"x 3 1/2" 50 CMO000033  Arandela plana - 5/8" (Esp. 3mm)

19 CMO000753  Prisionero cabeza cuadrada - 3/8"x 1" 51 CMO000995 Arandela Grower 5/8"

20 CMO000016  Arandela Grower - 1/2" 52 CM000888 Tuerca hexagonal UNC - 5/8"

21 CMO000879  Tuerca hexagonal RW - 1/2" 53 PBO00036  Cdncamo fijacion cuerpo siembra

22 CMO000932  Tuerca hexagonal UNC cincada - 5/8" 54 CM000471  Buldn cabeza hexagonal UNC grado 5 cincado - 5/8" x 5"
23 CM000048 Arandela plana cincada - 5/8" (esp=3mm) 55 CB002868  Conj. apoyo marcador G7035 neum der. (Dibujo)
24 CM000995 Arandela Grower 5/8" 56 CB002869  Conj. apoyo marcador G7035 neum izq.

25 PB002360  Maza de disco marcador (00124) 57 CB002881  Conj. apoyo marcador G7035 TDM mec der.

26 PB0O00635  Disco marcador maza grande - didm. 16 58 CB002882  Conj. apoyo marcador G7035 TDM mec izqg.

27 CMO000801 Remache de hierro cab.redonda recocido - 5/16" x 3/4" 59 CB002883  Conj. apoyo marcador G7035 TDM neum der

28 PB000634  Eje disco marcador 60 CB002884  Conj. apoyo marcador G7035 TDM neum izq.

29 CMO000642 Chaveta partida - 4 x 40 61 PB000642  Rodillo apoyo marcador rodamiento

30 PB000024 Tapa de maza de cuchilla 62 PB000643  Eje apoyo marcador rodamiento

31 PBO005392  Contrapeso marcador aguj. 63 CB 002648 Conj brazo con rueda apoyo marcador

32 PBO0O0106  Retén maza rueda envolvente (DBH 5029)

Pag./ 15



8-Rueda de mando




8 - Rueda de mando

| N° Cédigo | Denominacidén | e Cédigo Denominacién
1 %BB%%%Z)?;/ Conj. brazo de mando izquierdo(dibujo)/derecho 25 CMO000046 Arandela plana cincada- 1/2"
2 PB000243 Arandela 67x46x3.17 26 CMO000806 Rodamiento de rodillos cénicos 1 hilera STD - 30206
3 CB000998 Conj. bancada pivot rueda de mando izg. 27 CMO000868 Tuerca castillo SAE UNF- 1"
4 CB000999 Conj. bancada pivot rueda de mando der. 28 CMO000817 Rodamiento rigido de bolas 1 hilera 6206 2RS1
5 PB0O01212  Alemite recto BSPT 1/8" x 28 x hxp 29 CMO000808 Rodamiento de rodillos cénicos 1 hilera STD - 30208
6  PBO0T081 Buje (35 x 35.5) separador maza 1° contramando 30 PB002860 ?O%‘;)eno AR SPGB IS0Teeh (INUEEE Menet €471y
7 CB000899 Engranagije triple 1° contramando 31 PB000826  Buldn estriado UNF 5/8" x 55mm x 18 hpp GV
8 PBO00048 Arandela 34 x13.3x4.76 32 PB000827 Tuerca conica esp UNF 5/8"x 18 hpp GV
9 PB000545 Tapa guia resorte mando 33 PB0O00831 Llanta 5.5x16 - Mando Pionera
10 PB000824 Resorte presion rueda de mando 34 CMO001119 Cubler‘rg /5% ]6. - ilelele Ploncrel (28, 17 eereend
en el mismo sentido)
11 CB001858 Conj. registro presion rueda de mando
12 CMO000642 Chaveta partida 6 x 70
13 PB000823 Perno registro de presién
14 PB000792 Tensor cadena
15 PB000223 Arandela 73X 17 X 3.2
16 CB000913 Guardapolvo rueda de mando G izq.
17 PB001006/07 Maza rueda de mando Gringa
18 PBO01082 Tapa maza rueda de mando
19 CMO000816 Rodamiento rigido de bolas 1 hilera 6205 2RSH/MTF8
20 CMO000016 Arandela Grower - 1/2"
21 CMO00117 gu]l72n cabeza hexagonal RW grado 5 cincado - 1/2" x
22 CMO0009218 Tuerca hexag. autofrenante UNC cincada - 5/8"
23 CMO000932 Tuerca hexagonal UNC cincada - 5/8"
24 CMO000793 Prisionero cabeza cuadrada cincado - 5/8"x 1 1/2"

Pag./ 17



9-Mando fertilizacion




9 - Mando fertilizacidon

| N°| Cédigo Denominacién | | N°| Cédigo Denominacidén
1 CB003076 Conj. variador dcho c/bulones G7035 25 CMO000046 Arandela plana cincada - 1/2" (esp. 2mm)
1" CB003125 Conj. variador izg. c/bulones G7035 26 CMO000881 Tuerca hexagonal RW cincada - 1/2"
2 CB001149  Variador de vel. Gringa dcho. 27 PBO01013  Perno arrastre Gringa
2 CB001217 Variador de vel GV izq. 28 B Conj. bancada de fertilizacién de arratre
3 CMO000156 Buldn cabeza hexagonal UNC - 3/8"x 1" 29 PB001024 Maza abonador sin resalto y agujero roscado
4 CMO000044 Arandela plana cincada - 3/8" 30 PB000788 Placa de arrastre acoplamiento fertilizacion
5 PBO00392  Cadend ASA 40 - 1/2" - 96 rod. 31 i Zc;lsnco regulaciéon variador (Propia de cada vario-
5' PBO01514 Cadena ASA 40 - 1/2"- 138 rod. 32 PB000792 Tensor cadena
6 - Cadena entrada variador (Ver tfransmision mando) 33 CMO000881 Tuerca hexagonal UNC cincada - 1/2
7 CB000778 Conj. aguja regulaciéon variador 34 CMO000102 Buldon cabeza hexagonal UNC cincado - 1/2"x 3"
8 PB000848 Tuerca especial UNC 5/8" fijacion registro 35 - Eje alimentador fertilizante cuad. 5/8"
9 CMO00918 Tuerca hexag. autofrenante UNC cincada - 5/8" 36 Ccaoopgsy S Ony dosth ferh AlSnegro chevion T1/2centro cua:
10 PB0O01340 Escala graduada variador de 3 levas derecho 37 PB000708 Sujetador manguera semilla/fertiliz.
10 PB001341 Escala graduada variador de 3 levas izquierdo 38 - Rueda chevron 1 1/2" centro cuadrado
11 A Conj. bancada de fertilizaciéon c/engranaje 39 - Buje pldstico dosif. fert.
12 PB000542 Bancada extremo abonador 40 CMO000312 Buldn cabeza hexagonal UNC cincado - 5/16"x 1"
13 PB001026 Maza abonador sin resalto y agujero pasante 41 CMO000043 Arandela plana cincada 5/16"
14 CMO00840 EA"T‘ggm'G”TO figido de bolas 2 hileras 3206 ARSTING/ - 49 =\000929  Tuerca hexagonal UNC cincada - 5/16"
15 CMO000064 Aro Seeger exterior DIN 471 - 30 43 PB000734 Tapa eje abonador
16 PB00IOTY fgg(;’gg;e =35 ASA 40 -1/2- diam. 36 (ACOP- AgUl 44 ©pMO00094  BuIGN cabeza hexagonal RW cincado - 1/2x 1"
17 CMO00068  Aro Seeger interior DIN 472 - 62 45  PBO00747 g";gﬁ;’lis ferfiizante semilla (Consulfar segun nomero
18 PB000714 Tapa extremo cajon 46 - Buje acoplamiento eje cuadrado 5/8"
19 CMO000326 Buldn cabeza hexagonal cincado - 3/8"x 1" 47 - Buje fijacién eje 5/8" alimentadores
20 CMO000014 Arandela Grower - 3/8" 48 CMO000726 Prisionero Allen sin cabeza 5/16"x 1/2"
21 PBO00749 Retén maza abonador (DBH 6302) 49 PBO00832 Buje 19x13x7
22 PBO01025 Arandela 27 x13x 1 50 - Espina eldstica 8 x 40
23 CMO000096 Buldn cabeza hexagonal RW cincado - 1/2"x 1 1/2" 51 - Espina eldstica 8 x 50
24 CMO000016 Arandela Grower - 1/2"

Pag./ 19



10-Mecanismo transmision de mando




10 - Mecanismo transmisiéon de mando (Parte 1)

| N° Cédigo | Denominacidén | [ Cédigo | Denominacién
1 CB002318 Soporte caja 16 marchas 70/35 19 PBOO1093 Resorte tensor cadena dcho.
2 CBO00653 Bancada MSB FL 205 c. rodamiento 205 KPPB2 (7/8 20 CBOO131] Caja esc. engr. conicos kit barra del comb GV tras
hex.) ( OCES5004)
3 PBO01094 Excéntrico tensor desplazado 21 CB002189 Caja esc. eng. conicos GV del.
4 PB000792 Tensor cadena 22 CB002339 Conj. placa caja cénica entrada mando izq.
5 PBO01179  Eje hexagonal 7/8" (510 mm) (segun mdquina) 23 PB002592 A Placa soporte bancada salida mando
5 PBO03010  Eje hexagonal 7/8" (650 mm) 24 PB002591 A Placa caja coénica salida mando
5 PBO01095 Eje hexagonal 7/8" (440mm) (1652) 25 PBO03009 Eje hexagonal 7/8" N°3 (Long. segun mdAquina)
) PB000724 Prensa fijacién hexagonal 26 CB000767 Conj.engZ155/8"(1=15p=5/8") c/maza
7 PBO00167 Arandela 35x25.8x 1.6 27 CB001018 Conj. bancada FHSLF 205 - 14 (C. rodamiento)
8 CB001013 SSQL gggrr)anale =18 P=1/2" c. maza (Contramando 28  PB002607 Eje mando unidad de siembra a 35 (197mm)
9 CM000642 Chaveta partida 6 x 70 29 PBO01104 Eje mando unidad de siembra a 52.5 (305mm)
10 CB001014 SSQL sggrr;lmle 1=24 P=1/2" c. maza (Conframando 30 PBO01182 Eje mando unidad de siembra a 42 (299.5mm)
11 PBO01350 Eje hexagonal 7/8" (885 mm) 31 PBO01105 Eje mando unidad de siembra a 70 (435mm)
11 PBO01180 Eje hexagonal 7/8" (1070 mm) 32 (CB002334 Conjengranaje z:34 c/ maza arrastre (Entrada)
11 PB0O01353 Eje hexagonal 7/8"'(1418 mm) 33 CB001290 Tramo medio transmisién
1 PBO0O1181  Eje hexagonal 7/8" (1240mm) 34 PB001333 Dado arficulacion
11 PB0O00886 Eje hexagonal 7/8" (1323mm) 35 CB001289 Extremo transmisidon
11 PBO03010  Eje hexagonal 7/8" (650 mm) 36 CB001309 Extremo de transmision corto
12 CB00I813 é:]osr)”' engranaje ¢. maza 7=34 P=5/8" Int. hex. (GV 37 PBO0O1106 Acoplamiento entrada mando
13 - Soporte tensor caja 16 marchas 38 PB001645 Buje 12.7 x 8.5 x 7.5 (Pivot manchén)
14 -- Buje tensor caja de 16 marchas 39 PB000529 Grampa U 5/8"142x 115
15 CBO001011 Conj. soldado pivot tensor cambio de marchas 40 - %ﬂdﬁnnso';‘SA SO L2 R 72 R [[ChrelmeTe e elerter
16 PBO01091  Tensor flotante a1 PB002861 Cadena ASA 40 (1/2")x 132 R. + 1/2 esl. (Fert. G7035)
17 PBO01090  Eje pivot fensor 42 CMO0OT17 EU]I;)Qn cabeza hexagonal RW grado 5 cincado - 1/2" x

18 CMO000046 Arandela plana cincada- 1/2"

Pag./ 21



10-Mecanismo transmision de mando




10 - Mecanismo transmisiéon de mando (Parte 2)

| N° Cédigo | Denominacidén | [ Cédigo Denominacién
43 CMO01111  Arandela Grower - 1/2" (203mm) 72 PB003033 Volante cambio intermedio
44  PB000949 Tuerca UNC 1/2"baja (Fijacién de horquilla) 72  PB001869 Parte fija zafe caja 16 marchas
45 CMO000930 Tuerca hexagonal UNC cincada - 3/8" 74 -- Engranaje de salida caja 16 marchas con zafe
46 CMO000729 Prisionero Allen sin cabeza - 3/8" x 3/4" 75 PB001883 Tuerca con resalto zafe caja 16 marchas
47 CMO000932 Tuerca hexagonal UNC cincada - 5/8" 76 CMO000814 Espina eldstica - 8 x 36
48 CMO000014 Arandela Grower - 3/8" 77 PB001836 Resorte zafe caja de cambios
49 CMO000327 Buldn cabeza hexagonal UNC cincado - 3/8"x 1 1/4" 78 PB000852 Cadena ASA 50 (5/8") x 52 rod + 1/2" ESL mando caja
50 CMO000914 Tuerca hexag. Autofrenante UNC cincada 79 - Contratuerca interna zafe dientes variador
51 CMO000330 Buldn cabeza hexagonal UNC cincado - 3/8" x 2" 80 -- Chaveta plana DIN 6885 8x7x36
52 CMO000914 Tuerca hexag. autofrenante UNC cincada - 5/16" 81 CMO000046 Arandela plana cincada - 1/2"
53 CMO000016 Arandela Grower - 1/2" 82 CMO000016 Arandela Grower-1/2"
54 CMO000881 Tuerca hexagonal RW cincada - 1/2" 83 CMO000071 Buldn cabeza hexagonal RW -1/2"x 1 1/4"
55  CMO000115 2;’1'1?“ cabeza hexagonal RW G5 cincado - 1/27x 1 84  PBO0O0I55 Cadena ASA 50 (5/8") 82R
56 CMO000099 Buldn cabeza hexagonal RW cincado - 1/2"x2 1/4" 85 PB002862 Cadena ASA 50 (5/8") x 72 R. ( Mando del. G7035)
57 CMO000100 Buldn cabeza hexagonal RW cincado - 1/2"x2 1/2"
58 CMO000098 Buldn cabeza hexagonal RW cincado - 1/2" x 2"
59 CMO000918 Tuerca hexag. autofrenante UNC cincada - 5/8"
60 CMO000386 Bulon cabeza hexagonal UNC cincado - 5/8"x 1 3/4"
61 CMO000048 Arandela plana cincada - 5/8" (esp=3mm)
62 CM000326 Bulon cabeza hexagonal UNC cincado - 3/8"x 1"
63 CMO000157 Buldn cabeza hexagonal UNC - 3/8"x 1/4"
64 CMO000317 Buldn cabeza hexagonal UNC cincado - 5/16"'x 2 1/4"
65 CB001008 Caja de 16 marchas izq.
66 CB001007 Cajade 16 marchas dcha. (dibujo)
67 CM000888 Tuerca hexagonal UNC - 5/8"
68 CMO000995 Arandela Grower -5/8"
69  PB002701 Tope resorte cambio intermedia
70 PB002674 Resorte cambio infermedia caja 16 marchas
71 - Engranaje doble entrada caja 16 marchas

Pag./ 23



11-Cuerpo de siembra - Bastidor




11 - Cuerpo de siembra - Bastidor

N° | Cédigo Denominacidn N° | Cédigo Denominacidn

1 CB002324  Conj. pecho corto cuerpo siembra 7035 37 PB000321  Soporte rueda compactadora angosta

2 CB002632  Conj. pecho infermedio cuerpo de siembra 7035 38 PBO01172  Buje 25.4 x 19.2 x 9.5 (Fijo compactadoral)

3 CB002325  Conj. pecho desplazado cuerpo de siembra 7035 39 PB000951  Guardapolvo compactadora

4 PB000242  Cdncamo 3/4" (fijacién travesano) 40 PB000955 Buje anclaje inclinacién ruedas tapadoras

5 CB002326  Paralelogramo superior cuerpo de siembra 70/35 41 CM000889 Rueda compactadora de granos 1" x 8" angosta

[ CB002327  Paralelogramo inferior cuerpo de siembra 70/35 42 PB000956 Buje tope compactadora

7 PBO00044  Buje 25.4 x 16.3 x 14.8 (Paralelogramo GV) 43 CMO000642 Chaveta partida - 4 x 40

8 PB000993 Dedo disco doble 44 PB000953 Resorte de compactadora

9 CMO000794  Remache de aluminio cabeza plana - 1/4" x 3/4" 45 CM001204 Buldn cabeza hexagonal UNC grado 5 cincado - 3/4" x 8"
10 CMO000798 Remache de hierro cabeza plana recocido - 1/4" x 3/4" 46 CMO0009219  Tuerca hexag. autofrenante UNC cincada - 3/4"

11 CB002308  Conj. bastidor cuerpo de siembra G7035 47 CMO0009218 Tuerca hexag. autofrenante UNC cincada - 5/8"

12 PBO01393  Buje 25.4 x 16.3 x 14.8 (Paralelogramo GV) 48 CMO001218 Buldn cabeza hexagonal grado 5 cincado - 5/8" x 2"
13 CMO000466  Buldn cabeza hexagonal UNC grado 5 - 3/4"x 2 1/4" 49 CM000048 Arandela plana cincada - 5/8" (esp=3mm)

14 PB002587  Cuadrado regulacion presién cuerpo G7035 50 CMO000049 Arandela plana cincada - 3/4"

15 PB002611 Cano separador paralelos (Resorte presion) 51 CMO000221 Buldn cabeza hexagonal UNC - 5/8" x 2 1/2"(Rosca comp cinc.
16 PB002584 Resorte presidon de cuerpo 7035 52 CMO000327 Buldn cabeza hexagonal UNC cincado - 3/8"x 1 1/4"
17 PBOO1141 Cubredisco cuerpo de siembra grano grueso 53 CMO0009215  Tuerca hexag autofrenante UNC cincada - 3/8"

18 PBO01042  Balancin registro de profundidad 54 CMO000014  Arandela Grower - 3/8"

19 PBOO1155  Brazo registro mecanizado 55 CMO000044 Arandela plana 3/8"

20 CB001045  Palanca de profundidad 56 CMO000046 Arandela plana cincada- 1/2"

21 PB0O01016 Resorte palanca ctrol. de profundidad GV 57 CM000880 Tuerca hexagonal RW autofrenante cincada - 1/2"
22 PBO01156  Eje registro 58 CMO000013 Arandela Grower - 5/16"

23 CMO000028  Arandela plana - 5/16" 59 CMO000115  Buldn cabeza hexagonal RW G5 cincado - 1/2"x 1 3/4"
24 CMO000057  Aro Seeger exterior DIN 471 - 16 60 CMO0000%99 Buldn cabeza hexagonal RW cincado - 1/2"x 2 1/4"
25 CMO000141  Buldn cabeza hexagonal UNC grado 5 - 5/16"x 1" 61 CMO000330 Buldn cabeza hexagonal UNC cincado - 3/8"x 2"

26 PB000992  Raspadiscos 62 CMO000059 Aro Seeger exterior DIN471 - 19

27 CB001039  Conj. soporte pivot ruedas tapadoras GV 63 CMO000031  Arandela plana - 1/2" (esp 2mm)

28 PB000048  Arandela 34 x 13.3x 4.76 64 CMO000016  Arandela Grower - 1/2"

29 CB001040  Conj.soporte ruedas tapadoras regulables 65 CM000098 Buldn cabeza hexagonal RW cincado - 1/2"x 2"

30 PBO01152  Buje 18.7 x 13 x 25.5 (Interior rueda tapadora) 66 CM000930 Tuerca hexagonal UNC cincada - 3/8"

31 PBOO1149 Buje 15.8 x 12.8 x 23 (enganche resorte) 67 PB000949  Tuerca UNC 1/2" baja (Fijacién de horquilla)

32 PBO01015  Resorte Presion tapadoras 68 CMO000157 Bulédn cabeza hexagonal UNC - 3/8" x 1/4"

33 CB001042  Conj. pivot palanca tensién tapadoras 69 CMO000071  Buldn cabeza hexagonal RW - 1/2"x 1 1/4"

34 PBO01154  Buje porta palanca ruedas tapadoras 70 CM000932 Tuerca hexagonal UNC cincada - 5/8

35 CB000919  Conj. palanca reguladora de presién 71 CMO000401  Buldn cabeza hexagonal UNC cincado - 5/8"x 8"

36 PB0009%0 Agarre palanca de presion 72 CM000324

Bulén cabeza hexagonal UNC cincado - 3/8"%




12-Cuerpo de siembra - Ruedas y discos




12 - Cuerpo de siembra - Ruedas y discos

N° | Cédigo Denominacidn N° | Codigo Denominacidn

1 CB002308  Conj. soldado bastidor cuerpo de siembra 7035 39 PB000996  Varilla roscada inclinacion registro tapadoras

2 PBO00990  Agarre palanca de presion 40 PB000995 Buje anclaje inclinacién tapadoras

3 PB0O00071 Maza disco doble mecanizada 41 PBO01016 Resorte palana ctrol de profundidad GV

4 PB000072 Reten disco doble (DBH 5425) 42 CMO000046 Arandela plana cincada - 1/2"

5 PB0O00073 Buje 30 x 20.1 x 4.8 (Tope maza disco plantador) 43 PB000994  Maza rueda tapadora

6 PB000074  Buje 32 x 20.6 x 8 (Porta reten disco plantador) 44 PB000123 Buje 25x 17.2 x 9.3 (Porta reten rueda tapadora)

7 CMO000824 Rodamiento rigido de bolas 1 hilera 6204RSH 45 PB000124  Buje 25 x 17.2 x 8.5 (Separador rueda tapadora)

8 CMO000821  Rodamiento rigido de bolas Thilera 6203 46 CMO000992 Rodamiento rigido de bolas 1 hilera 6006 2RS1

9 PB000070 Disco de siembra 16" a7 PBO00121  Guardapolvo chapa rueda tapadora

10 PB000076  Tuerca para maza de disco doble izquierda 48 PB001164  Eje rueda tapadora semineumdtica izqu (Dibujo)

11 PB0O00077  Tuerca para maza de disco doble derecha (Dibujo) 49 PB001165  Eje rueda tapadora semineumatica der

12 PB000078  Tapa maza perforado central 50 PBO01166 Media llanta rueda tapadora 1" x 12"

13 CMO000801 Remache de hierro cabeza redonda recocido 5/16" x 3/4" 51 PB002093 Cubierta 1" x 12" trapezoidal

14 PBOO1171 Buje registro inclinacién tapadoras UNC 5/8" 52 CMO000012 Arandela Grower - 1/4"

15 PB0O00166  Arandela 35x 25.8x 3.2 53 CM000928 Tuerca hexagonal UNC cincada - 1/4"

16 PB0O00167  Arandela 35x25.8x 1.6 54 CM0002%96 Buldon cabeza hexagonal UNC cincado - 1/4" x 1"

17 PB0O01224  Brazo rueda envolvente c. rodamiento izqu.(Entre Rios) (Dibujo) 55 PB0O00107  Tuerca eje rueda envolvente - 1"

18 PB001223 Brazo rueda envolvente c. rodamiento der. (Enfre Rios) 56 CMO000310 Buldn cabeza hexagonal UNC cincado - 5/16" x 3/4"
19 PB0O00162 Guardapolvo brazo rueda envolvente 57 - Arandela plana 1/2 e=3/16"

20 PB002841 Manguito separador brazo rueda envolvente 58 CMO000031 Arandela plana - 1/2" (esp 2mm)

21 CMO000740  Prisionero cabeza cuadrada - 5/16" x 1/2" 59 CMO000016  Arandela Grower - 1/2"

22 CMO000922 Rodamiento rigido de bolas 1 hilera 6006 2RS1 60 CMO00094 Bulén cabeza hexagonal RW cincado - 1/2'x 1"

23 PB0O00O112 Cubierta rueda envolvente 2.1/8"x15" 61 CMO000929 Tuerca hexagonal UNC cincada - 5/16"

24 PBO00110  Media llanta exterior rueda envolvente (2 1/8" x 15) lisa 62 CMO000115 Buldon cabeza hexagonal RW G°5 cincado - 1/2"x 1 3/4"
25 PBOOO111 Media llanta interior rueda envolvente (2 1/8" x 15) honda 63 CMO000016  Arandela Grower - 1/2"

26 PB000104  Maza rueda envolvente mecanizada 64 CM000881 Tuerca hexagonal RW cincada - CM 000881

27 PBO00103  Eje rueda envolvente 65 CMO000046 Arandela plana cincada- 1/2"

28 CMO000068  Aro Seeger interior DIN 472 - 62 66 CMO0000%99 Buldn cabeza hexagonal RW cincado - 1/2"x 2 1/4"
29 PBO00106  Reten maza rueda envolvente ( DBH 5029) 67 CM000880 Tuerca hexagonal RW autofrenante cincada - 1/2"

30 PB0O00105 Buje 25x25.2x 14 68 CB000022 Conjunto maza con disco plantador remachado

31 CMO006204  Rodamiento rigido de bolas 1 hilera 6204 69 CB000029 Conjunto maza envolvente armada

32 CMO006206  Rodamiento rigido de bolas 1 hilera 6206 70 CB000030 Conjunto armado llantas + cubierta rueda envolv(2 1/8" x15)
33 CMO000929  Tuerca hexagonal UNC cincada - 5/16" 71 CB002507 Conj brazo rueda envolvente GV izq.(rodamientos) (dibujo)
34 CMO000312  Bulon cab exag UNC cincado 5/16"x1" 72 CB002508 Conj brazo rueda envolvente GV dcho. (rodamientos)
35 CMO000013  Arandela Grower 5/16" 73 CB002048 Conj. rueda tapadora GV izq. (frapezoidal) (Dibujo)
36 PB0O00075  Guardapolvo disco doble 74 CB002049 Conj. rueda tapadora GV dcha.(trapezoidal)

37 CMO000531  Buldn cabeza de tanque UNC cincado - 5/16" x 5/8" 75 - Conj. palanca regulacién dngulo tapadoras

38 PBO01170  Buje fijacion ejes ruedas tapadoras 76 PB0O00109 Tapdn de maza rueda envolvente 1/8" Gas

Pag./ 27




13-Dosificacion mecanica




13 - Dosificacion mecdanica

| N° Cédigo Denominacidn | ne Cédigo Denominacidn
1 CB002353 Conj. base de siembra mec. G7035 26 CMO000466 Bulon cabeza hexag. UNC G5 cincado 3/4"x 2 1/4"
2 CB002309 Conj. soporte dosificador mecdnico G7035 27 CMO000049 Arandela Plana cincada - 3/4"
3 CB002432 Tolva ind. boquilla arriba G7035 28 CMO0009219 Tuerca hexag autofrenante UNC cincada - 3/4"
4 CB002667 Tapa con boquilla tolva GV 29 CMO000855 Tornillo cabeza tanque UNC cincado - 1/4" x 3/42
5 PB002553 Gancho fijaciéon tolva 30 CMO000042 Arandela plana cincada - 1/4"
6 PBO01160 Tuerca ajustable larga 31 CMO000012 Arandela Grower 1/4"
7 PB002535 Eje acoplamiento base de siembra 32 CMO000928 Tuerca hexagonal UNC cincada - 1/4"
8 CB002569 Conj. cruceta 85mm (unién lineas 35) 33 -- Placa fundiciéon ( Segun tipo y tamano de semilla)
9 CB001071 gjgjﬁ_)r;)cefo mando posterior (170mm](Union fineas 34 CB001845 Centro maiz con gatillos
10 CB002354 Caja escuadra N°1 engranajes cénicos (OCE4001) 34" (CBO000882 Centro monograno triple gatillo (soja)
1 CBO01266 %rg;it?cr;gng;;ueeriﬁ%;jrs)siembro (L=310) p. acople 35 PRO02740 I\r:g(r;guero de bajada de semilla (Di=64 x 1165)G7035
12 CB002568 fc%rli', gfggo H:350mm M:450mm p/acople rapido 36 CMO000002 Abrazadera de chapa Carbiz - 109
13 CMO000013 Arandela Grower - 5/16" 37 PB001894  Tornillo sujeccioén tapa de gatillos
14 PBO01157 Fuelle cruceta 38 PBO01210  Alemite recto SAE LT cénica 1/4" x 28 hxp
15 CBO001633 Conj. soldado acople rapido 5/8" (PSC7019) 39 CB001259 Conj. sujetador base de siembra
16 PB002673 Tubo de bajada de semilla G7035 mec 40 PB0O01867  Aro de siembra
17 PBO01161 Tubo de bajada fertilizante grano grueso 41 CB000905 Conj. soporte con estrellas expulsoras (Soja)
18 CMO000326 Buldn cabeza hexagonal cincado - 3/8" X 1" 42 CB001624 Conj.soporte con estrellas expulsoras (Sorgo)
19 CM00014  Arandela Grower 3/8" 43 PBOO1755 Resorte estrellas impulsoras
20 CMO000914 Tuerca hexag. autofrenante UNC cincada - 5/16" 44 PB001986 Gatillo barredor
21 CMO000457 Buldn cabeza hexagonal UNC grado 5/16" X 1 3/4" 45 PB001757 Resorte gatillo barredor (maiz)
22 CMO000327 Buldn cabeza hexagonal UNC cincado - 3/8"x 1 1/4" 46 PB001984  Gatillo impulsor
23 CMO000044 Arandela plana cincada - 3/8" 47 PB001838 Resorte gatillo impulsor
24 CMO000317 Buldn cabeza hexagonal UNC cincado -5/16"x 2 1/4" 48 PB001985 Gatillo barredor para placa monograno
25 CMO000930 Tuerca hexagonal UNC cincada - 3/8" 49 PB001763 Resorte gatillo barredor placa monograno

Pag./ 29



14-Dosificacion neumatica




14 - Dosificacion neumatica

| N° Cédigo Denominacidn | ne Cédigo Denominacidn
1 CB001215 Dosificador neumdatico Geronzi 25 CMO000319 Buldn cabeza hexagonal UNC cincado - 5/16"x 2 3/4"
2 CB002388 Conj. soporte dosificador neumatico G 70/35 26 CMO000317 Bulon cabeza hexagonal UNC cincado - 5/16"x 2 1/4"
3 CB002354 Caja escuadra N°1 engr. conicos (OCE 4001) 27 CMO000914 Tuerca hexag. autofrenante UNC cincada - 5/16
4 CB001211  Tubo de succidén cuerpo de siembra 28 CMO000043 Arandela plana cincada - 5/16"
5 CB002441 Caja escuadra N°2 eng. conicos 29 CMO000885 Tornillo UNC cabeza tanque cincado - 1/4" x 3/4"
6 CB002456 Conj. engranaje mando dosificador neum. 70/35 30 CMO000012 Arandela Grower - 1/4"
7 CB000911-912 Boquilla de descarga de cajon hexagonal 31 CMO000883 Tuerca hexagonal cincada UNC - 1/4"
8 CBO0I633 Conj. Soldado acople rapido 5/8" (PSC 7019) 32 PBOO274I  ooend ASA 08T S0Tod /2 esiab.dost neumdtico
9 CRO02707 COI’]J. cruceta 170mm P/ AC. rapido (cuerpo corto e 33 PROOT 284 Cadena ASA 0.81 64 rod.+1/2 eslab. dosif. neumatico
interm.) G7035
10 CB002567 ;%né.)crucefo AT FIAC. Mefpiel [Cueio elesplen 34 CMO0009216 Tuerca hexag. autofrenante RW cincada - 1/2"
11  CB002661 A Conj. cubrecadenas dosif neum. G7035 35 PBO01157  Fuelle cruceta
12 CMO00312 Bulén cabeza hexagonal UNC cincado 5/16"x 1" 36 PB002740 r“w"ecur;ﬁuem Sejiereia e semile (B 621 1)) €7ess
13 PBO01594 Tubo de bajada de semilla Gringa neumdtica 37 CMO000002 Abrazadera de chapa Carbiz - 109
14 PBO01161 Tubo de bajada fertilizante grano grueso
15 CMO00002? Arandela plana - 3/8"
16 CMO000326 Buldn cabeza hexagonal UNC cincado - 3/8"x 1"
17 CMO000014 Arandela Grower - 3/8"
18 CMO000013 Arandela Grower - 5/16"
19 CMO000929 Tuerca hexagonal UNC cincada - 3/8"
20 CMO000046 Arandela plana cincada- 1/2"
21 CMO000096 Buldn cabeza hexagonal RW cincado - 1/2"x 1 1/2"
22 CMO000016 Arandela Grower - 1/2"
23 CMO001045 Buldn cabeza hexagonal -M12x 1.75x20 GR 8.8
24 CMO000309 Buldn cabeza hexagonal UNC cincado - 5/16"x 5/8"

Pag./ 31



15-Cuchilla ondulada

1A
CBOD1465 A
Vastago
extracorto

1B
C8 0000879

Vastago corto

[ 4s

CB 000008
Vastago largo




15 - Cuchilla ondulada

| N° Cédigo | Denominacidn | [ e Cédigo Denominacidn
1 VerA ByC Vdastago 28 PB000048 Arandela 34x13.3x4.76
1A  CB001465 Vdastago extracorto 29 CMO000932 Tuerca hexagonal UNC cincada - 5/8"
1B CB000879 Vdastago corto 30 CMO000781 Prisionero cabeza cuadrada - 5/8" X 1 1/2"
1C  CB000008 Vdstago largo 31 CMO000472 Buldn cabeza hexagonal UNC cincado -3/8"x 1 1/2"
2 CB002363 Conj. caja soporte cuchilla 19" izqu. 32 CMO000014 Arandela Grower - 3/8"
3 CB002362 Conj. caja soporte cuchilla 19" dcha. (dibujo) 33 CMO000930 Tuerca hexagonal UNC cincada - 3/8"
4 CBO001953 A Conj. brazo soporte cuchilla 19" dcha. (dibujo) 34 CMO000095 Buldn cabeza hexagonal RW cincado - 1/2"x 1 1/4"
5 CB002355 Conj. brazo soporte cuchilla 19" izqu. 35 CMO000815 Rodamiento rigido de bolas 1 hilera 6204 2RSH
6 PB002003 Cdancamo registro presién cuchilla ondulada 19" 36 CMO000816 Rodamiento rigido de bolas 1 hilera 6205 2RSH/MTF8
7 PB0O00014 A Buje 19.1 x 13 x 23 (Pivot varilla cuchilla ondulada) 37 CMO000918 Tuerca hexag. autofrenante UNC cincada - 5/8"
8 PB002004  Guia inferior resorte cuchilla ondulada 19" 38 CB000006 Conj. maza cuchilla ondulada
9 PB002021 Resorte interior brazo cuchilla 19" 39 CB002846 Conj.cuchilla de siembra directa 19" dcha. (Dibujo)
10 PB002020 Resorte exterior brazo cuchilla 19" 40 CB002847 Conj. cuchilla de siembra directa 19" izqu.
11 PB002019 Tapa apriete resorte cuchilla 19"
12  PB0O01213  Alemite curvo 90° BSPT 1/8 x 28 hxp
13 PB0O00021 Maza de cuchilla ondulada mecanizada
14 PB000022 Buje separador cuchilla ondulada
15 PB000019 Retén DBH 5149
16 PBO00024 Tapa de maza de cuchilla
17 PB000020 Buje separador de cuchilla
18 PBO00018 Guardapolvo maza cuchilla ondulada
19 CMO000033 Arandela plana - 5/8" (esp= 3mm)
20 CMO000067 Aro Seeger interior DIN 472 - 55
21 CMO000642 Chaveta partida 6 x 70
22 PBO00025 Aro tope cuchilla
23 PB001994  Cuchilla Tango filo liso 19"
24 PBO00002 Arandela aprieta cuchilla
25 PB001995 A Patin lateral curvo largo
26 PBO01217  Prensa sujeciéon patines
27 PB000023 Tuerca UNF 3/4" Rebajada

Pag./ 33



16-Disco doble fertilizador




16 - Disco doble fertilizador

N° | Cédigo | Denominacidn || ne Cédigo | Denominacidn
-- Cuerpo principal derecho(como el dibujo) 28 - Tapa de maza
-- Cuerpo principal izquierdo 29 -- Aro seeger DIN 472-i52
-- Soporte principal derecho(como el dibujo) 30 -- Rodamiento 30204
-- Soporte principal izquierdo 31 -- Arandela de suplemento chica
-- Aro de fijacion 32 -- Limpiadisco derecho/izquierdo
-- Resorte de presidn 33 -- Arandela plana de 5/16"

sazzazaaszsom\lmmhwnna_

N NMNDNMNDNMDMDMNDMDDMNDD
No o h WM = O

Tapa guia del resorte

Tuerca autofrenante de 5/8" UNC
Registro del resorte

Tornillo W 5/8"x 1 3/4"

Tuerca UNC de 5/8

Tornillo W de 5/8" x 1"

Tornillo W de 5/8"x 1 3/4"

Arandela grower de 5/8"

Tubo de bajada curvo abulonable
Tubo de bajada curvo abulonable izquierdo
Prisionero W de 1/2"x 1"

Contra tuerca de 1/2" UNC

Arandela porta vdstago

Alemite recto 1/4" SAE

Arandela de suplemento

Buje tope

Reten SAV 7520 LX

Rodamiento 30205

Tomnillo cabeza frezada UNC 3/8"x 11/4"
Arandela grower de 3/8"

Tuerca UNC de 3/8"

O'ring SAV 52033

Tuerca castillo UNF 3/4" especial rebajada
Chaveta partida de 3,5 x 35

Pag./ 35



17-Tolva semilla- fertilizante




17 - Tolva semilla-fertilizante

|N°| Cédigo | Denominacidn | [~ cédigo | Denominacidn

1 CBO027XX Tolyo .semillo y fertilizante (ver segun tamano de
mdaquina)

2 (CB002068 A Boquilla descarga semilla recta
3 CM000642 Chaveta partida 6 x 70
4 PB0O00048 Arandela 34x 13.3x4.76
5 -- Conj. medianera y L apoyo
6 CMO000098 Buldn cabeza hexagonal RW cincado - 1/2" x 2"
7 CMO000296 Buldn cabeza hexagonal UNC cincado - 1/4"x 1"
8 CMO000096 Buldn cabeza hexagonal RW cincado - 1/2"x 1 1/2"
9 CMO000097 Buldn cabeza hexagonal RW cincado - 1/2"x 1 3/4"
10 PB000744 Resorte a gas 600N (20350)
11 CMO000928 Tuerca hexagonal UNC cincada - 1/4"
12 CMO000880 Tuerca hexagonal RW autofrenante cincada - 1/2"
13 CMO001127 Arandela plana cincada -1/4" (Vuelo 14mm)

Pag./ 37



18-Tolva 2° fertilizacion




18 - Tolva 2° Fertilizacion

| N° Cédigo | Denominacidén | e Cédigo | Denominacién
1 Conj. tolva 2° fertilizacion (Ver segun tamano de
maquina)
2 PB000744 Resorte a gas 600N ( 20350)
3 Arandela plana 5/8" vuelo corto
4 CMO000048 Arandela plana cincada - 5/8" (esp=3mm)
5 CM000918 Tuerca hexag. autofrenante UNC cincada - 5/8"
6 CM000044 Arandela plana 3/8"
7 CMO01179 )E:Lilc;r/w;':'obezo hexagonal UNC grado 5 cincado - 5/8"
8 CMO0009215 Tuerca hexag. autofrenante UNC cincada - 3/8"
9 CMO000329 Buldn cabeza hexagonal UNC cincado - 3/8"x 1 3/4"

Pag./ 39



19-Equipo hidrdaulico chasis




19 - Equipo hidrdulico - Chasis (Parte 1)

| N° Cédigo | Denominacidén | [ e Cddigo Denominacidén
1 CB002281 Cilindro alce delantero (5" x 280) GV 7035 27 CMO001013 Tapones para pico 1/2"
2 CB002440 Cilindro alce frasero izqg. (4 1/2" x 360) G 7035 28 CB000132 Descanso cilindro trasero D46 x 270
3 CB002439 Cilindro alce frasero dcho (4 1/2"x 360) G 7035 29 PBO01615  Abrazadera apriete descanso de cilindro trasero
4 PB002846 ;:gse)rpo Velilte] @elmpeliberelelel SifPls CHERE (1 Bells 30 PBO00315 Tope cilindro trasero
4 CB001828 Vdlvula compensadora simple c/reset y acces. N°2 31 CMO000027 Arandela plana - 1/4"
5 PBO00308 Vdlvula compensadora (3 Salidas) 32 CMO000129 Buldn cabeza hexagonal UNC - 1/4" x 2"
5 CB002135 Vdlvula vacia tipo "T" c/accesorios N°5 33 CMO001213 Codo 90°-M 1/2" NPT - M 3/4" UNF JIC
6 CB001630 Vdlvula limitadora de presidn sin mangueras 34 CB001705 Manguera unién valv. lim. c. compens.
7  CMO000998 Vdlvula exclusa 1/2" NPT 34 CB001631 Manguera 5/8" unién valv. lim. c. compens. (Tdndem)
8 CMO000999 Tee 3/4"UNF JIC - 1/2" NPT 35 CB000409 Manguera 3/8"R2 1400 mm - HG 7/8" JIC - 3/4" UNF JIC
9  CMO001000 Adaptador 1/2" NPT - tuerca giratoria 3/4" UNF JIC 36  CBO0041 ﬁfg”guerc’ 3/8"R2 1100 mm - HG 3/4" JIC - M 3/4 UNF
10 CMO001024 Tee 7/8" UNF JIC - 7/8" UNF JIC - 3/4" NPT 37 CB000412 Manguera 3/8"R2 920 mm - HG 3/4" JIC - 3/4" UNF JIC
11 CMO001246 Codo 90°M 7/8" UNF JIC - M 3/4" NPT 38 CB000413 Manguera 3/8"R2 850 mm - M 3/4" UNF JIC - HG 3/4" JIC
12 CMO001012 Pico grande macho PNH 1/2" NPT 39 CB0O00414 Manguera 3/8"R2 750 mm - HG 3/4" JIC - HG 3/4" JIC
13 CMO001027 Adaptador 3/4" O'ring-7/8" JIC 40 CB000415 Manguera 3/8'R2 720 mm - HG 3/4" JIC - 3/4" UNF JIC
14 CMO001005 Adaptador 3/4" UNF O'ring - 3/4" UNF JIC 41 CB000416 Manguera 1/2"R2 4750 mm - 1/2" NPT - t girat 7/8" UNF JIC
15 CMO001006 Codo 90°3/4" UNF O'ring - 3/4" UNF JIC 42 CB000417 Manguera 1/2"R2 1500 mm - HG 7/8" JIC - 7/8" UNF JIC
16 CBO000131 Conjunto perno pivoft cilindro frasero 43 CB000418 Manguera 1/2"R2 1300 mm - M 7/8" UNF JIC - HG 7/8" JIC
17 CMO000642 Chaveta partida é x 70 44 CB000419 Manguera 1/2"R2 700 mm - M 3/4" UNF JIC - HG 3/4" JIC
18 PBO00303 Arandela 55 x 36.2 x 3.2 (Perno cilindro chasis)
19 CBO000121 Conj. perno pivot cilindro delantero
20 PB000304 Descanso cilindro delantero chasis
21 PB0O01408 Chaveta rdpida (5 x 143mm)
22 PBO01659 Base lateral valvula limitadora GV
23 PBO00309 Base de vdalvula compensadora
24 CB000125 Conj. prensa cano grande
25 CB000126 Conj. prensa cano chico
26 CB001988 Conj. prensacano grande (c. aguj. 16mm)

Pag./ 41



19-Equipo hidrdulico chasis




19 - Equipo hidrdulico - Chasis (Parte 2)

| N° | Cddigo | Mod. Mdq. | Denominacién
45 (CB003306 1835-2035-2042 Cano hid. @ 1/2" 3500 mm - Trasero - HG 3/4" UNF JIC
45 (CB003316 2335 Cano hid. @ 1/2" 3850 mm - Trasero - HG 3/4" UNF JIC
45 (CB003323 2635 Cano hid. @ 1/2" 2800 mm - Trasero - HG 3/4" UNF JIC
45 (CB003330 2835 Cano hid. @ 1/2" 3150 mm - Trasero - HG 3/4" UNF JIC
45 (CB003306 3235-3635 Cano hid. @ 1/2" 3500 mm - Trasero - HG 3/4" UNF JIC
46 CB003307 1835-2035-2042  Cano hid. @ 1/2" 3045 mm - Cil. Del. Izq.- HG 3/4" UNF JIC
46 (CB003317 2335 Cano hid. @ 1/2" 3230 mm - Cil. Del. Izg. - HG 3/4" UNF JIC
46 (CB003324 2635 Cano hid. @ 1/2" 2715 mm - Cil. Del. Izg.- HG 3/4" UNF JIC
46 (CB003331 2835 Cano hid. @ 1/2" 2870 mm - Cil. Del. Izg. - HG 3/4" UNF JIC
46 CB003307 3235-3635 Cano hid. @ 1/2" 3045 mm - Cil. Del. Izg. - HG 3/4" UNF JIC
47 (CB003308 1835-2035-2042  Cano hid. @ 1/2" 2550 mm - Retorno - HG 3/4" UNF JIC
47 CB003318 2335 Cano hid. @ 1/2" 2710 mm - Retorno - HG 3/4" UNF JIC
47 (CB003325 2635 Cano hid. @ 1/2" 2180 mm - Retorno - HG 3/4" UNF JIC
47 (CB003332 2835 Cano hid. @ 1/2" 2355 mm - Retorno - HG 3/4" UNF JIC
47 (CB003338 3235-3635 Cano hid. @ 1/2" 2530 mm - Retorno - HG 3/4" UNF JIC
48 (CB003310 Todos Cano hid. @ 1/2" 1405 mm - Lateral - HG 3/4" JIC - MF 3/4"JIC
49 (CB003312 1835-2035-2042 Cano hid. @ 1/2" 1200 mm - Cil. Del. Der. - HG 3/4" UNF JIC
49 CB003320 2335 Cano hid. @ 1/2" 1385 mm - Cil. Del. Der. - HG 3/4" UNF JIC
49 (CB003327 2635 Cano hid. @ 1/2" 850 mm - Cil.Del. Der.- HG 3/4" UNF JIC
49 (CB003334 2835 Cano hid. @ 1/2" 1025 mm - Cil. Del. Der. - HG 3/4" UNF JIC
49 (CB003312 3235-3635 Cano hid. @ 1/2" 1200 mm - Cil. Del. Der. - HG 3/4" UNF JIC
52 CB003313 1835-2035-2042  Cafo hid. @ 1/2" 725 mm - Marc. Der.- HG 3/4" JIC - MF 3/4"JIC
52 (CB003321 2335 Cano hid. @ 1/2" 890 mm - Marc. Der. - HG 3/4" JIC -MF 3/4"JIC
52 (CB003328 2635 Cano hid. @ 1/2" 365 mm - Marc. Der. - HG 3/4" JIC -MF 3/4"JIC
52 (CB003335 2835 Cano hid. @ 1/2" 530 mm - Marc. Der. - HG 3/4" JIC -MF 3/4"JIC
52 CB003340 3235-3635 Cano hid. @ 1/2" 705 mm - Marc. Der. - HG 3/4" JIC - MF 3/4"JIC
53 (CB003336 2835-3235 Cano hid. @ 1/2" 1275 mm - Puerte Marc. Ang..- HG 3/4" UNF JIC
54 (CB003341 3635 Cano prol. Marc. c/dngulo GV (475 mm)-HG 3/4" JIC-M 3/4" JIC

Pag./ 43



20-Equipo hidraulico marcadores y lanza




20 - Equipo hidrdulico - Marcadores y Lanza

N° ‘ Cddigo ‘ Mod. Mdq. ‘ Denominacién

1 PB000319 Vdlvula secuencial 6 salidas

1" CB000205 Conj. vdlvula secuencial c/limitadora de presion

2 CB000178 Cilindro hidraulico marcador con freno (2 1/2" x 555)

3 CB000119 Cilindro lanza (2" x 400)

4 CMO001017 Limitador de presidn vdlvula secuencial

5 CM001002 Adaptador 9/16" UNF O'ring - 3/4" UNF JIC

6 CMO001011 Adaptador 1/4" NPT- 3/4" UNF JIC

7 CMO001015 Restrictor 1/4" NPT macho - 1/4" NPT hembra

8 CMO001016 Codo 90° 1/4" NPT - 9/16" UNF JIC

9 CMO001012 Pico grande macho PNH 1/2" NPT

10 PBO001210 Alemite recto SAE LT cdnica 1/4" x 28 x hxp

11 PB002087 Registro de frenos marcador con o'ring

12 CMO001013 Tapones para pico 1/2"

13 CB003315 Manguera 1/2" R2 4750mm - 1/2" NPT - HG 3/4" UNF JIC

14 CB000420 Manguera 1/4"R1 8200mm - 1/2" NPT - Tgirat. 9/16" UNF JIC

15 CBO003309  1835-2035-2042 Cano hid @ 1/2" 2535 mm - Marc izq -HG 3/4" JIC - MF 3/4" JIC
15 CB003319 2335 Cano hid @ 1/2" 2725 mm - Marc izg -HG 3/4"JIC -MF 3/4" JIC
15 CB003326 2635 Cano hid @ 1/2" 2195 mm - Marc izg -HG 3/4" JIC -MF 3/4" JIC
15 (CB003333 2835 Cano hid @ 1/2" 2380 mm - marc izg -HG 3/4" JIC - MF3/4" JIC
15 CB003339 3235 Cano hid @ 1/2" 2555 mm - Marc izg -HG 3/4" JIC -MF 3/4" JIC
16 CB003313  1835-2035-2042 Cano hid @ 1/2"725 mm - Marc dcho- HG 3/4" JIC - MF 3/4"JIC
16 CB003321 2335 Cano hid @ 1/2" 890 mm - Marc dcho - HG 3/4" JIC -MF 3/4"JIC
16 (CB003328 2635 Cano hid @ 1/2" 365 mm - Marc dcho - HG 3/4" JIC -MF 3/4"JIC
16 CB003335 2835 Cano hid @ 1/2" 530 mm - Marc dcho - HG 3/4" JIC -MF 3/4"JIC
16 CB003340 3235-3635 Cano hid @ 1/2" 705 mm - Marc dcho - HG 3/4" JIC - MF 3/4"JIC
17 CB003311 Cano hid 1/2" 1430mm - puente marc - HG 3/4" UNF JIC

17" CB003336 2835-3235 Cano hid @ 1/2" 1275 mm - Puente marc ang.- HG 3/4" UNF JIC
18 (CB003341 3635 Cano prol marc ¢/ dngulo GV (475mm) -HG 3/4" JIC-M 3/4" JIC
19 CB000399 1835 Cano prol marc GV (500mm)t -girat 3/4" UNF JIC- 3/4" UNF JIC
19 CB002208 2035 Cano prol marc GV (880mm)t -girat 3/4" UNF JIC- 3/4" UNF JIC
19 CB003301 2042 Cano prol marc GV (1480mm)t -girat 3/4" UNF JIC- 3/4" UNF JIC
19 CB002286 2335 Cano prol marc GV (1180mm)t -girat 3/4" UNF JIC- 3/4" UNF JIC
20 CB000410 Manguera 3/8" R2 1150mm - 3/4" UNF JIC-t girat 3/4" UNF JIC

Pag./ 45



21-Equipo hidrdulico tadndem

N

Modulo derecho
(delantero)

o I
i
=7 N
cf 1! Y 4
/ / *La instalacién de cada médulo es igual

\ a la descripta en la ldmina anterior /’/a \ /, .

Mddulo izquierdo
(trasero)

\

P \

s @
[




21 - Equipo hidrdulico - Tdndem

| N° Cédigo | Denominacidn
1 CB001632  Vdlvula limitadora de presion P/TDM
1 CB001630 Vdlvula limitadora de presidon s/mangueras
2 CB001825 Vdlvula vacia tipo Ty accesorios (N°3)
2 PBO0308  Vdlvula compensadora 3 salidas
3 CB001831  Vdlvula compensadora doble con reset y accesorios (N3)
3 PB002017 Cuerpo vdlvula compensadora doble c/reset (7 salidas)
4 CB001826 Vdlvula vacia tipo Ty accesorios (N°4)
4 PBO00308 Vdlvula vdlvula compensadora 3 salidas
5 CB001833 Vdlvula compensadora doble con reset y accesorios (N°5)
5 PB002017 Cuerpo vdlvula compensadora doble c/reset (7 salidas)
6 CB001823 Vdlvula vacia tipo Ty accesorios (N°1)
6 PB000308 Vdlvula compensadora 3 salidas
7 CB001832 Vdlvula compensadora doble con reset y accesorios (N°4)
7' PB002017 Cuerpo vdlvula compensadora doble c/reset (7 salidas)
8 PB0O01619  Soporte superior valvula limitadora de presién
9 PBO00911  Soporte vdlvulas desplazadas
10 PB0O00912 Base de vdlvula compensadora TDM
11 PBO00309 Base de vdlvula compensadora
12 CMO001021 Cupla 1/2"
13 CMO001131 Acople réapido
14 CMO001012 Pico grande macho PNH 1/2" NPT
15 CB000426 Manguera 1/2"R2 6600mm - HG 3/4" JIC - 1/2" NPT
16  CB000425 Manguera 1/2"R2 7100mm - fuerca girat 3/4" UNF JIC
17 CROO143] IF;A:nrlgtTJS;/? 5/8" - Unién valv limitadora de presion c. com-
18 Ver Cano hidraulico retorno
19 L&mina Cano hidrdaulico a cilindro del. Dcho.
20 Anterior  |Cano hidrdulico a cilindro del. Izg.
21 CB000427 Manguera 5/8" R2 6600 - HG 7/8" UNF JIC - M 1/2" NPT

Pag./ 47



22-Equipo hidraulico marcadores tandem

(Eg. hidr. Marcadores)

Modulo delantero Modulo trasero

i
Mangueras
Union

A lanza de
transporte

(Eq. hidr. lanzas @ //

de trabajo) e
& ((

*Excepto las partes indicadas, lo demas Al fractor

es igual lo especificado para médulo individual




22 - Equipo hidrdulico - Marcadores y Lanza tandem

N°| Cédigo Denominacidn

1 CB000423 Manguera 3/8" R2 1350mm - MF 3/4" UNF JIC -MF 3/4"UNF JIC
2 CB000211  Cano 1/2" 140mm - 3/4" JIC soldado - 3/4" JIC soldado
3 CBO000119  Cilindro lanza (2" x 400)

4 CMO001018 Acople rapido PCH (hembra) 1/2" c/cono

5 CB000420 Manguera 1/4"R1 8200mm - 1/2" NPT - t girat 9/16" UNF
6 CB000223 Cilindro hidrdulico marcador prolongado

7 CB000424 Manguera 1/2"R2 7500mm - tuerca girat 3/4" UNF JIC
8 CMO0010192 Tee 9/16"JIC-9/16"JIC - 1/4" NPT

9 CMO01016 Codo 90°1/4" NPT -9/16" UNF JIC

10 CMO001015 Restrictor 1/4" NPT macho - 1/4" NPT hembra

11 CMO001012 Pico grande macho PNH 1/2" NPT

12 CMO001020 Adaptador 1/2" NPT- tuerca giratoria 9/16" UNF JIC

Pag./ 49




23-Dosificador neumatico




23 - Dosificador neumatico

N°| Cédigo | Denominacidn | [no] Cédigo | Denominacidn
1 PB0O01541 Carcaza dosificador 36 CMO001047 Buldbn Mé x 16 paso 1 GR 8.8 (DIN 933)
2 CM001068  Sello V-ring V-75 A 37 CM001083 Tuerca Mé (DIN 985)

3 PBO01542  Corona dentada dosificador neumdtico 38 PB0O01551 Tapa de dosificador

4 CMO001069 Rodamiento rigido de bolas 1 hilera 6008 2RS C2 39 PB001552 Chapa de avance

5 CB0O01059  Conj. sello y corona dosificador neumdtico 40 CMO001084  Buldn Mé x 12 (DIN 933)

6 CM001070  Aro seeger 40 x 1.75 mm DIN 471 41 CMO001085 Arandela de retencién H11 x 1

7 CB001600  Conj. carcaza y corona accionamiento 42 CMO001086 Arandela lisa 13 (DIN 125)

8 PBO01543  Plato giratorio 43 PB001553  Tornillo fijacién de tapa

9 CM001048  Arandela grower Gé (DIN 125) 44 CMO001087  Espina eldstica 5 x 45 (DIN 1481)

10 CMO001047 Buldbn Mé x 16 paso 1 GR 8.8 (DIN 933) 45 PB0O01554  Compuerta inferior

1 CMO001071  Tuerca M8 DIN 934-8 46 CMO001088  Tuerca mariposa Mé (DIN 315)

12 CMO001072  Buldn M8 x 20 DIN 933 47 CMO001089  Arandela freno a 6.4 (DIN 6798)

13 CM001073  Tornillo allem M8 x 12 (DIN 9216) 48 PBO01555  Indicador enrasador inferior

14 PBO01544  Buje soporte de interruptor de vacio 49 CM001090 Remache 3x 10

15 PBO01545  Soporte de interruptor de vacio 50 PBO01556  Traba de compuerta inferior

16 CB001601  Conj. soporte interruptor de vacio 51 PB001557  Tope de caida

17 PBO0O1508 Interruptor de vacio 52 PB0O01558 Eyector

18 CMO001074  Espina eldstica 5 x 14 DIN 1481 53 CMO001091  Tornillo Mé x 12 (DIN 9264)

19 CM001075  Espina eldstica 3 x 16 DIN 7344 54 PB001449  Cobertor pldastico dosificador neumdtico
20 CB001602  Conj. regulador de enrasador 55 CM001088 Tuerca mariposa Mé (DIN 315)

21 PBO01546  Resorte enrazador 56-1 PB001421 Placa semilla GV neum. 3245 (maiz)
22 PBO01547  Enrasador superior 56-2  PB001300  Placa semilla GV neum. 3250 (maiz)
22 PB0O01501 Enrasador superior girasol 56-3 PB001422  Placa semilla GV neum. 3225 (girasol)
23 CMO001076  Arandela de presién 5.72 x 1.6 (DIN 65160) 56-4 PB001298  Placa semilla GV neum. 3230 (girasol)
24 PB001548  Escala de enrasador superior 56-5 PB0O01642  Placa semilla GV neum. 3220 (girasol)
25 CMO001077  Arandela lisa 4.3 (DIN 125) 56-6 PB001423  Placa semilla GV neum. 6420 (sorgo)
26 CMO001078  Buldn M4 x 8 (DIN 125) 56-7 PB001539  Placa semilla GV neum. 6440 (soja)
27 PBO01549  Corredera de enrasador 56-8 PB001296  Placa semilla GV neum. 8040 (soja)
28 CM001079  Arandela lisa 6.4 (DIN 9021) 56-9 PB001297  Placa semilla GV neum. 12840 (soja)
29 CM001048 Arandela grower Gé (DIN 125) 57 CM001094  Tornillo allem Mé x 15

30 CMO001047 Buldbn M6 x 16 paso 1 GR 8.8 (DIN 933) 58 CMO001095  Tornillo allem Mé x 25

31 CMO001045 Buldn M12 x 20 paso 1.75 GR 8.8 (DIN 933) 59 CM001093 Chaveta partida 1.5 x 12

32 CM001080  Mariposa Mé x 10 (DIN 316) 60 CB002728  Flapper con resortes

33 CM001081 Chaveta partida 3.2 x 16 (DIN 94) 61 - Resortes flapper

34 CMO001082  Buldn Mé x 30 (DIN 933) 62 - Tornillos flapper

35 PBO01550  Enrasador inferior

Pag./ 51



24-Conducto de succion modulo individual




24 - Conducto de succion médulo individual

| N° Cédigo Denominacidn || ne Cédigo | Denominacidn
1 CM001243 g?r?gAWOdUd intemperie negra hemora 110mm ¢/ 28 CMO0009216 Tuerca hexagonal autofrenante UNC cincada - 1/2"
2 CB001209 'T"de succion reversible 29 PB001287 Grampa U sujecidén tubo de aspiracion
3 - gagjhié)bos de succion G 7035 neum. (Ver tabla si- 30 PB001248 Conj. soporte tubo de aspiraciéon plegado
4 PBO01602 Brida inferior tubo de aspiracién c/rosca BSP 1 1/4" 31 CMO000054 Arandela cincada - 3/8"
5 PBO01603  Brida superior tubo de aspiracion
6 PROOT 404 Arandela de goma sello tubo de aspiracién dist.

neum.

7 PB001274 Niple de descarga de dosificador
8 CMO000001 Abrazadera chapa
9 PBO01605 Manguera corrugada 38.1mm x 1000mm Conjuntos tubos de succién
9 PB0O01275 Manguera corrugada 38.1 x 1350mm Cadigo Denominacién
10 CMO001108 Tornillo M10 x 1.5 x 25 (brida tubo de aspiracion) CB002824 Conjtubos de succion G 7035 neum 16/52-20/42
11 CMO000309 Buldn cabeza hexagonal UNC cincado - 5/16" x 5/8" CB002986 Conjtubos de succién G 7035 neum 18/35
12 CMO001211 Tubo de succidén cuerpo de siembra Crucianelli CB002819 Conjtubos de succion G 7035 neum 20/35
13 CMO000995 Arandela Grower - 5/8" CB002987 Conjtubos de succién G 7035 neum 23/35
14 CMO000888 Tuerca hexagonal UNC - 5/8" CB002850 Conjtubos de succion G 7035 neum 26/35
15 CMO000003 Abrazadera de chapa Carbiz - 120mm CB002834 Conjtubos de succién G 7035 neum 28/35
16 PB0O01292 Flexible union turbina (Di=150mm) CB0O03005 Conjtubos de succién G 7035 neum 32/35
17 PBO01606 Tuerca p/registro 'T" de succidn CB002860 Conjtubos de succién G 7035 neum 36/35
18 PB001607 Registro "T" de succién
19 PB001608 Tornillo de sujecién clapeta
20 PBO01609 Clapeta de cierre
21 CB001596  Accesorios hid. p/mandémetro mdqg. neumdtica
22 PBO01611  Tapdn ciego p/descarga dosificador rosca BSP 1 1/4"
23 PBO01610 Manguera mandémetro
24 CB001351 Vacudmetro (100-0 mbar)
25 CB001350 Conj. sop. manémetro
26 CMO000744 Prisionero cabeza cuadrada - 5/16" x 1"
27 PB001474 Grampa U 5/8"x 162 x 152

Pag./ 53



25-Conductos de succion modulos en tadndem




25 - Conductos de succion modulos en tandem

| N° Cédigo | Denominacidn | [ e Cédigo Denominacidn

1 - CO,“J' ’rubos’ dg suecion G 7035 neum. (Ver tabla in- 25 PB001275 Manguera corrugada 38.1 mm x 1350 mm
cluida en Idmina anterior)

1A - Cano Duratop 160 mm 25 PBO01605 Manguera corrugada 38.1 mm x 1000 mm

1B - Cano Awaduct infemperie negro 110 mm 27 CMO000309 Buldn cabeza hex. UNC cincado - 5/16" x 5/8"

2 CM001243 g’,ﬁ:gAWGdUd ImEi s el stmisiel 1Y fmim &/ 28  PB001609 Clapeta de cierre

3 PB001602 Brida inferior tubo de aspiracion c/rosca BSP 1 1/4" 29 PBO01607 Registro T de succion

4 PBO01603 Brida superior tubo de aspiracion 30 PBO01606 Tuerca p/registro T de succion

5 CB001628 T central P/Tdndem 31 CMO000044 Arandela cincada - 3/8"

6 CB001210 T de succién reversible TDM 32 PB001292 Flexible unién turbina (Di=150mm)

7 CMO000003 ’C*S)r azadera de chapa Carbiz - 120 (c/tornillo y fuer- 33 PBO0I623  Manguera unidn tubo 160y T (1200 mm) TDM

8  CBO0I359 Conj. soldado soporte tubo de aspiracion inferior 34 PBOOTG24 |opSeraunion fubo 160YT(700mm) TOM 20752y

9 CB001629 Conj. sujecion prolongada tubo aspiracion

10 PB001287 Grampa U sujecion tubo de aspiracion

11 PBO01625 Grampa U 1/2"p tubo 160 mm

12  PB0O01474 Grampa U 5/8"x 162 x 152

13 CMO000995 Arandela Grower - 5/8"

14 CMO000888 Tuerca hexagonal UNC - 5/8"

15 CMO000916 Tuerca hexagonal autofrenante UNC cincada - 1/2"

16 CB001993 Conj. soporte manémetro TDM

17  CBO001351 Vacudmetro (100-0 mbar)

18 PBO01610 Manguera vacudémetro

19 CMO000744 Prisionero cabeza cuadrada - 5/16"'x1"

20 CB001596 Accesorios hid. p/vacudémetro méqg. neumdatica

21 PBO01611  Tapdn ciego p/descarga dosificador rosca BSP 1 1/4"

22 PB001604 Arandela de goma sello tubo aspiracién dist. neum.

23 PB001274  Niple de descarga dosificador

24 CMO000001 Abrazadera de chapa carbiz - 104 (c/tornillo y tuerca)

Pag./ 55



26-Soportes y accionamiento para turbina

*Rienda frosera ver
despiece chasis Tandem




26 - Soportes y accionamiento para turbina (Parte 1)

| N°| Cédigo \ Denominacion \ \ N°| Cédigo \ Denominacion
1 - Conj. rienda sop. turbina (Ver tabla de long. s/mdaq. y dist. entre lineas) 36 CB001581 Motor hidrdulico a engranajes SNM3/33 C001 c/accesorios
2 - ﬁzgg;lendo UinImeEu RS Er iElele Cl2 lang. sffineiesy Elkih G 37 CB002443 Motor hidrdulico a engranajes SN M3/34 C001 c/accesorios
3 PB002026 Planchuela paralelogramo soporte turbina 38 CB001345 Motor hidrdulico orbital OMS 100 cm3 1" magneto c/acces.
4 PB001393 Buje 25.4 x 19.25 x 14.8 (Paralelogramo GV) 39 —- Conj. acoplamiento motor hidrdulico orbital
5 CMO000415 Buldn cabeza hexagonal UNC cincado - 3/4" x 5" 40 — Cadena doble acoplamiento motor orbital
[ CMO000919 Tuerca hexag. autofrenante UNC cincada - 3/4" 41 CB001347 Manifold motor orbital centro cerado c/accesorios
7 CMO000049 Arandela plana cincada - 3/4" 42 CB001583 Manifold vdlvula reg. CP200; Vdlvula freno CV10; c/accesorios
8 PB001628 Anclaje tireta sostén turbina 43 CB002484 Accesorios hid. p/manifold y mot. a engranajes (33-44)
9 PB000933 Grampa en U 5/8"x 92 x 86 44 CB002485 Accesorios hid. p/manifold y mot. orbital (10 cm3)
10 CMO000995 Arandela Grower 5/8" 45 PB001270 Soporte de vdlvula GV neum. c/motor hid.
1 CMO000932 Tuerca hexagonal UNC cincada - 5/8" 46 PB001288 Grampa U 1/2"x 41 x 100 x 40 (Sop. manifold)
12 CB001384 Conj. rétula con cuerpo de rienda 47 CMO000131 Buldn cabeza hexagonal UNC - 1/4"x 2 1/2"
13 CB001383 Conj. rétula con tuerca 48 PB001246 Buje soporte turbina Gherbezza con motor hidrdulico
14 CB001386 Conj. eje p/rienda tensor TDM Pionera c/buje 49 CM000098 Buldn cabeza hexagonal RW cincado - 1/2"x 2"
15 CM000868 Tuerca castillo SAE UNF- 1" 50 CMO000046 Arandela plana cincada - 1/2"
16 CM000891 Tuerca hexagonal UNC - 1" 51 CM000881 Tuerca hexagonal RW cincada - 1/2"
17 PBO01214 Alemite Curvo 67° BSPT 1/8" x 28 hxp 52 CB001582 Acoplamiento furbina motor a engranajes
18 PB0O00935 Resorte riendas de uniéon TDM 53 CMO000016 Arandela Grower - 1/2"
19 CM000412 Buldn cabeza hexagonal UNC cincado - 3/4"x 3 1/2" 54 CMO000012 Arandela Grower - 1/4"
20 PB002090 Placa sostén turbina 55 CM000883 Tuerca hexagonal -1/4"
21 CM000240 Buldn cabeza hexagonal UNC - 3/4"'x 2 1/2" 56 CMO0001163 Buldn Allen C/C M10x 1.5 x 45
22 CB001455 Conj. soporte turbina TDM 57 CMO000097 Buldn cabeza hexagonal RW cincado - 1/2"x 1 3/4"
23 CM000816 Rodamiento rigido de bolas 1 hilera 6205 2RSH/MTF8 58 CMO000046 Arandela plana cincada- 1/2"
24 PB001244 Perno pivot turbina 59 CM000881 Tuerca hexagonal RW cincada - CM 000881
25 CMO001162 Tuerca hexagonal autofrenante UNF cincada - 3/4" 60 PB000036 Cdncamo fijacion cuerpo siembra
26 CMO000626 Chaveta partida 6.5 x 55 61 CM000473 Bulén cabeza hexagonal UNC G5 cincado - 5/8"x 4 1/2"
27 CB001589 Conj. soporte c/refuerzo 62 CM000888 Tuerca hexagonal UNC - 5/8"
28 CMO000073 Bulén cabeza hexagonal RW - 1/2"x 1 3/4" 63 CB0024%4 Conj. sop. rienda secundaria neumdtica
29 CMO000074 Bulén cabeza hexagonal RW - 1/2" X 2" 64 CMO000031 Arandela plana - 1/2" (esp 2 mm)
30 CB001343 Conj. sop. turbina Gherbezza izqg. 65 CM000074 Bulén cabeza hexagonal RW1/2" x 2"
31 CB001344 Conj. sop. turbina Gherbezza der. 66 CMO000016 Arandela Grower - 1/2"
32 PB001522 Plegado de unién motor hid. turbina izqg. 67 CM000879 Tuerca hexagonal RW - 1/2"
33 PB001526 Plegado de unidon motor hid. turbina der. 68 CB001385 Conj. rienda tensor TDM Pionera
34 PB001528 Soporte motor hidrdulico turbina 68 CB001422 Conj. perno de rienda unién mdédulos TDM
35 PB001525 Soporte motor hidrdulico turbina 82264 70 PB003028 Manchén pldstico turbina 82264 (arrastre 12/17 - 1717030)

Pag./ 57



26-Soportes y accionamiento para turbina




26 - Soportes y accionamiento para turbina (Parte 2)

| Cédigo | Denominacidn | | Cédigo Denominacidn
Conj. riendas unién médulos neumaticos Mangueras y accesorios motor hidrdulico turbina
CB003047  |Conj. rienda unidn médulos TDM G26-28-32 a 35 cm CBO01595 ?g‘;gj.g)uems y accesorios. motor hid mag. neum. simple
CB003048  |Conj. rienda unidon mdédulos TDM G2635 a 42 cm CB001349  |Manguera 3/4"R2 1500mm -t gir 1 1/16"JIC -t gir 1 1/16"
CB003049  |Conj. rienda unidn mddulos TDM G2635 a 52 cm CB001348 |Manguera 3/4"R2 4800mm -t gir 1 1/16" JIC - 1/2" NPT
CB003051 Conj. rienda unidn mdédulos TDM G2835 a 52 cm
CB003050  |Conj. rienda unién médulos TDM G2835 a 42 cm CBO01798  |Mangueras y accesorios mofor hid TDM 20/52-16/70'y 18/52
-14/70 (conjunto)
CB003053  |Conj. rienda unidon mdédulos TDM G3235 a 38 cm CB001576  |Manguera 3/4"R2 5500 mm -t gir 1 1/16" JIC - 1/2" NPT
CB003052  |Conj. rienda unién mddulos TDM G3235 a 42 cm CB001577  |Manguera 3/4"R2 3000 mm -t gir 1 1/16"JIC -t gir 1 1/1¢6"
CB003054  |Conj. rienda unidén mdédulos TDM G3635
CB003055  |Conj. rienda unién médulos TDM G3635 a 42 cm CBO01799  |[Mangueras y accesorios mofor hid TDM 24/52y18/70y24/52-
28/42 (Conjunto)
CB003056  |Conj. rienda unidn mddulos TDM G3635 a 52 cm CB001578  |Manguera 3/4"R2 6400 mm -t gir 1 1/16" JIC - 1/2" NPT
CB001579  |Manguera 3/4"R2 4700 mm -t gir 1 1/16" JIC -t gir 1 1/16"
Conj. riendas soporte turbina CB001800  |Manguera 1/4"R2 11000 mm -t gir 9/16" JIC -AC RAP M. 1/2"
CB002994  |Conj. rienda Sop. Turbina G2635 neum a 42 cm CMO001018  |Acople rédpido PCH (hembra) 1/2" c/cono
CB002993  |Conj. rienda Sop. Turbina G2635 neum a 52 cm
CB002992 |Conj. rienda Sop. Turbina G2635 y 2835 neum a 35 cm Accesorios comunes a cada modelo
CB002998 |Conj. rienda Sop. Turbina G2835 neum a 42 cm CMO001039 |Adaptador 7/8"O'ring -1 1/16" JIC
CB002997 |Conj. rienda Sop. Turbina G2835 neum a 52 cm CMO001012  |Pico grande macho PNH 1/2" NPT
CB003001 Conj. rienda Sop. Turbina G3235 neum a 35 cm CMO001251  [Tee -H 1/2" NPT
CB003004 |Conj.rienda Sop. Turbina G3235 neum a 38 cm CM001252  |Adaptador H 1/4" NPT - M 1/2" NPT
CB003003  |Conj. rienda Sop. Turbina G3235 neum a 42 cm CM001253 |Adaptador M 1/2" NPT - M 1/2" NPT
CB003002 |Conj. rienda Sop. Turbina G3235 neum a 52 cm CM001254  [Minimess 1/4" (D119-069057)
CB003007 |Conj.rienda Sop. Turbina G3635 neum a 35 cm
CB003009 |Conj.rienda Sop. Turbina G3635 neum a 42 cm
CB003008 |Conj. rienda Sop. Turbina G3635 neum a 52 cm

Pag./ 59




27-Turbina Gringa 7035 neumdtica




27 - Turbina Gringa 7035 neumadtica

| N° Cédigo | Denominacidn | [ e Cédigo Denominacidn
1 PBO01567  Cubierta trasera de ventilador p/turbina 60072 25 PBO01582  Resorte tensor de correa
1 PB001568  Cubierta trasera de ventilador p/turbina 82264 26 CB001609  Brazo estira correa turbina
2 PBOOI569  Cubierta central de ventilador p/turbing 60072 27 cmootioo  SAverd df))x 625 (p/eje enfrada turbina exiremo re-
2 PBO01570  Cubierta central de ventilador p/turbina 82264 28 PB001583  Registro tension de correa (M10 x 90)
3 CB001603  Compuerta regulacién de aire p/turbina 60072 29 PB0O01584  Eje rodete 24 canales d=35 mm
3 CB001604 Compuerta regulacion de aire p/turbina 82264 29 PB001585  Eje rodete 24 canales d=70 mm
4 CB001605 Rodete de ventilador p/turbina 60072 30 CMO000825 Rodamiento rigido de bolas 1 hilera 6205 2RS1 C3
4 CB001606 Rodete de ventilador p/turbina 82264 31 PB001586  Rodillo tensor
5 PBO01571  Cubierta delantera de ventilador p/turbina 60072 32 PBO01587  Separador 25/10
5 PBO01572  Cubierta delantera de ventilador p/turbina 82264 33 CMO001051 Arandela plana M12
6 CB001607  Rejilla de compuerta regulacién p/turbina 60072 34 CMO001105 Tornillo M12x80 G°8.8
6 CB001608  Rejilla de compuerta regulacion p/turbina 82264 35 CMO001106 Aro seeger interior DIN 472 - 72
7 CMO001096 Tornillo Mé6x 1 x90 G°8.8 36 CB002087  Tensor correa turbina Gherbezza
7' -- Arandela plana biselada bicromatizada Mé 37 PB001589  Cubrepolea de chapa
7" - Tuerca hexagonal autofrenante cromada Mé x 1 mm 38 CMO001072 Buldén M8 x 20 DIN 933
8 CMO001097 Tornillo M10x1x35 G°8.8 39 CMO001103 Tornillo M12x 1.75x30 G°8.8 (bancada superior)
9 PBO01573  Boca de turbina 40 CMO001054 Buldbn M12 x 40
10 CMO001098 Arandela lisa M10 (p/eje de entrada) 41 CMO001055 Tuerca autofrenante M12
11 PBO01574 Bancada de entrada 42 PBO01590  Chasis turbina
12 CMO001097 Tornilo M10x1x35 G°8.8 43 CMO001174 Tornillo Mé6x1x20 G°8.8
13 CM001099 ’:{3 seeger inferior DIN 472 - [p/bancada enfrada furbl- 44 peag1211  Alemite curvo 67° SAE LT cénica 1/4" x 28 hxp
14 CMO000818 Rodamiento rigido de bolas 1 hilera 6207 2RS 45 CB001582  Acoplamiento turbina motor engranajes
15 PBO01575 Eje de entrada c/chavetero p/turbina 60072 46 - Arandela plana biselada bicromatizada M10
15 PBO01576  Eje de entrada c/chavetero p/turbina 82264 47 - Arandela plana M8
16 CMOOT100 ((j:havefo 6 x 6 x25 (p/eje entrada turbina extiremo re- 48 ) separador grilén 15mm
ondeado)
17 PBO01577  Polea d=380 - 540 rom 49 - Arandela Plana biselada bicromatizada M12
17 PB001578  Polea d=140 - 2100 rom (motor a engranajes) 50 - gu765rco hexagonal aurofrenante cromada M12x
18 CMO001101 Tornillo M10 x 1.5 x 25 G°8.8 (rodete turbina) 51 - Arandela Plana biselada bicromatizada M12
19 PB001579  Correa plana PJ 1651/650 J el. 52 - Tuerca hexagonal autofrenante cromada M10x 1.5
19 PB001580  Correa plana PJ 1245/490 J el. 53 - Conj. bancada eje estriado
20 CMO001098 Arandelalisa M10 (p/eje de entradal) 54 - Conj. bancada rodete
21 CMO001102 Rodamiento rigido de bolas 1 hilera - 6306 2RS1 C3 55 - Separador 3554
22 PBO01581 Bancada rodete - 25BR 103 56 - Separador 3537
23 CMO001103 Tornillo M12x1.75x30 G°8.8 (bancada superior) 57 - Arandela didm. 42 mm
24 CMO001104 Aro seeger interior DIN 472 - (p/eje rodete 24)

Pag./ 61



	Página en blanco



